
  

 

D.O. LA MANCHA: DATOS Y ESTADÍSTICAS 2024  

D.O. LA MANCHA IN FIGURES 2024 
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DECLARACIÓN COSECHA/PRODUCCIÓN POR VARIEDADES 2024-2025 /  
CERTIFIED PRODUCTION BY GRAPE VARIETY 2024-2025 
Porcetaje / Percentage 
 

46%

15%

9%

5%

4%

4%

4%
3%

2%
2% 6%

Tempranillo o cencibel

Airén

Macabeo o viura

Verdejo

Syrah

Cabernet Sauvignon

Sauvignon Blanc

Chardonnay

Garnacha tintorera

Merlot

Otras


